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Wszystkie dotychczasowe kłódki, znaj¬
dujące się w handlu najrozmaitszych sy¬
stemów mają tę złą stronę, że wewnętrz¬
ny ich mechanizm łatwo się psuje, czy to
wskutek pęknięcia sprężyny, zatrzymów,
obruszenia się trzpienia, zardzewienia
wnętrzaJ i t, p,, prócz tego zepsucie się
kłódki przyśpiesza się tern, iż pałąki zwykle
są zaryglowywane przez sam mechanizm
wewnątrz kłódek, który składa się z kilku,
a nawet kilkunastu części, osadzonych na
trzpieniach przynitcwanych tylko do jed¬
nego boku kłódki. Wskutek tego nie mogą
one być zbyt mocne, gd^yż wystarczy co¬
kolwiek silniejsze targnięcie, aby samym
pałąkiem uszkodzić wnętrze kłódki. Gdy
mechanizm wewnętrzny kłódki, choćby
najdoskonalszej, ulegnie zepsuciu, kłódka
staje się niezdatną do użycia lub zreparo-

wania dlatego, że chcąc dpstać się do
wnętrza kłódki, trzeba ochronę czyli ka¬
dłub kłódki rozbijać siłą, zpowrotem zaś
go niepodobna zmontować. Dla tego też
najmniejsze uszkodzenie wewnętrznego
mechanizmu kłódki staje się przyczyną te¬
go, że kłódka staje się już niezdatną do
użytku.

Kłódka zbudowana w myśl niniejszego
wynalazku zapobiega powyższym niedo¬
godnościom i w zupełności odpowiada po¬
trzebom praktycznym i ekonomicznym.

Przy zepsuciu się wewnętrznego me¬
chanizmu takiej kłódki wystarczy wycią¬
gnąć jej wewnętrzną część zapomocą ka¬
wałka drutu lub gwoździa, kiedy tymcza¬
sem kłódkę innego systemu, choćby naj¬
droższą, trzeba wyrzucić ze względki na to,
iż niemożna zreparować.



razie zaginięcia kluczyka wystarczy,
d£?y pcsiaicjtacz Kłódki wyjął mechanizm
wewnęlrz^y, jpa^ifjożył zaltrzymy w innym
porządku i w ten sposób zabezpieczył się
od otworzenia zaginionym kluczykiem, Z
wyżej wspomnianych przyczyn z innemi
kłódkami uczynić tego nie można.

Kłódki podług wynalazku mogą być
różnych wielkości i o najróżniejszych me¬
chanizmach, z łatwością wyjmujących się
z zewnątrz w razie potrzeby, i dla rozmai¬
tych kombinacyj-

Wynalazek niniejszy, polega na skon¬
struowaniu kadłuba skrzynki przedstawio¬
nego na rysunkach załączonych przy ni¬
niejszym w taki sposób, że z łatwością
można wkładać i wyjmować wnętrza, o
najrozmaitszych konstrukcjach, kiedy kłód¬
ka jest otwarta, kłódka ta składa się:

a) Z obramowania A w kształcie litery
U, z zazębieniem z jednej strony, o które
przy zamykataiu kłódki lak^ciA. się pałąk.

b) Z pałąka C, na którego lewym koń¬
cu z zewnętrznej strony znajdtaje się zazę¬
bienie, zahaczające się z obramowaniem,
a od strony wewnętrznej znajduje się wy¬
cięcie dla połączenia z nakrywką, W pra¬
wym końcu pałąka znajduje się owalny
otwór, przez który przechodzi nit, przy¬
mocowany do ścian kłódki, W ten sposób
pałąk mioże się przesuw&Jć w kierunku sze¬
rokości kłódki i wykonywać zarówno ruch
obrotowy jak też i przesuwać się.

c) Przedniej i tylnej ścianek 5, połą¬
czonych z obramowaniem zapomocą ni¬
tów.

d) Z nakrywki D z wycięciem w środ¬
ku dla rygla F, na prawym końcu której
znafduje się podsadzenie, na lewym zaś
owalny otwór, przez który przechodzi pa¬
łąk.

e) wewnętrznego mechanizmu £", u-
trzymywanego zapomocą sprężyny G.

Aby otworzyć kłódkę ujmuje się ją lewą
ręką, a prawą trzymając kluczyk robi się
jeden obrót, od lewej ku prawej stronie,
wskutek czego rygiel wychodzi z nakrywki
i opuszcza się wewnątrz mechanizmu £"-
Puszczając kluczyk ujmuje się pałąk i po¬
suwa się go od lewej ku prawej stronie,
równolegle do podstawy, alby zazębienia
pałąka wyszły z zazębienia obramowania;
po wyjściu pałąka z zazębienia podnosi się
do góry i w ten sposób kłódka zostaje
otwarta.

Cficąc kłódkę zamknąć, trzeba wyżej
opisane manipulacje wykonać w odwrot¬
nym porządku.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Kłódka o mechanizmie wewnętrz¬
nym dowolnej budowy, wyjmowanym i za¬
kładanym do kadłuba, znamienna tern, że
pałąk jej, zazębiający się z obramowaniem,
jest żarygłowywany przez nakrywkę kłódki.

2. Kłódka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że na jednym końcu jej pałąka
znajduje się ząb sprzęgający go z obramo¬
waniem kłódki i wycięcie, w które wcho¬
dzi nakrywka kadłuba, a na drugim koń¬
cu znajduje się otwór owalny, dzięki czemu
pałąk może obracać się i przesuwać się
w kierunku szerokości kłódki.

3. Kłódka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że pokrywka kadłuba jest za-
ryglowywana przez mechanizm wewnętrzny
i posiada zarówno otwór owalny dla umoż¬
liwienia dwojakiego ruchu pałąka, jak też
podsadzenie którym ona przytrzymuje
pałąk.

Filip Podmiotko.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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